
令和 5年 1月 4日 

 

ご利用者様・ご入居者様・ご家族様 

関係各位 

社会福祉法人 翠燿会 

常務理事  津川 康二 

生活相談員 小柳信也 

 

特別養護老人ホームグリーンヒルに於けるコロナウイルス感染について 

（第一報） 

 

 平素より格別のご高配を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

表題の件につきましてお知らせ致します。 

 

 

●新規感染者について 

1月 1日午後 14時 30分長期入所 1名の方の発熱を確認し、抗原検査の結果、コロ

ナ陽性を確認。その後同ユニット入所者並びに従事者への抗原検査を実施し、入所

者合計 6名の感染が確認された。 

1 月 3 日現在長期入所者 16 名、さらに従事者 2 名の感染を確認。併せて従事者の

濃厚接触者 1名も確認。 

現在、習志野保健所、協力病院との連携、指導のもと施設内にて感染対策・対応に取

り組んでおります。 

 

ご利用者、ご家族、また関係者の皆様にはご迷惑、ご心配をおかけし誠に申し訳ござ

いません。今後判明した情報や詳細につきましては随時報告をさせて頂きます。 

ご理解ご配慮賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


